
2021年 4月 21 日 

 

各 位 

 

一般財団法人 日本建築総合試験所 

事務局 総務部 研修課 

 

研修会に参加される皆様へ、新型コロナウイルス感染拡大予防対策について（お願い） 

 

新型コロナウイルス感染拡大予防のため、以下の対策を講じます。当法人の研修を受講される皆さま

にはご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【研修開催前】 

【来場自粛のお願い】 

以下に該当される方は、速やかに当法人研修課までご連絡いただき、来場自粛をお願いいたします。 

  ・過去 14日以内に感染が継続拡大している国・地域への訪問歴がある場合 

  ・過去 14 日以内に入国制限等のある国・地域からの渡航者・在住者との濃厚接触がある場合 

  ・新型コロナウイルスの感染あるいは感染者の濃厚接触者であることが判明した場合 

 ・その他、持病がある等、健康に不安がある場合 

 

【研修会当日】 

以下に該当される方は、来場自粛をお願いいたします。 

・当日、来場前の検温で、37.5度以上の発熱があった場合 

・息苦しさ（呼吸困難）・強いだるさや、咳・咽頭痛、嗅覚や味覚の異常などの症状があり、新型コ

ロナウイルス感染症の疑いがある場合 

 ・同居家族に感染が疑われる症状がある場合 

 

【来場時】 

以下に該当された方は、当日の受験をご遠慮いただくことがあります。 

・受付時の検温で、37.5 度以上の発熱があった場合 

・頻回に咳をされるなど体調不良が確認された場合 

    

【会場での注意事項】 

・咳エチケット、マスク着用、手洗い・手指の消毒をお願いいたします。 

・テキストやアンケートは出来る限りご自身でお取りいただくようお願いいたします。 

・筆記用具、電卓はご自身のものをお使いいただきたく、必ずご持参ください。 

・器具の消毒を行うため、試験開始までお待ちいただく可能性がありますので、予めご了承くださ

い。 

・待機場所では人との距離を開けてお待ちいただき、対面での飲食や、会話はなるべくお控えくだ

さい。 

・おタバコを吸われる方は、指定の場所で、密にならないようにお願いいたします。 

   ・トイレはふたを閉めて流してください。また、トイレが混雑した場合、最低 1ｍの間隔を空けて

お並びください。       

   ・換気のため、適宜、会場の窓やドア等を開けます。室温の変化に対応できるような服装をお願い

いたします。 

  ・試験終了後は速やかにご帰宅いただきますようお願いいたします。 

  

 



 

上記記載の事項をお守りいただけない場合や、当日会場で主催者担当者の誘導等に従っていただけ

ない場合は、受講をお断りする場合もありますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

【研修会終了後】 

・受験後 2 週間以内に新型コロナウイルス感染が疑われる症状がでた場合、恐れ入りますが、 

   当法人 研修課（TEL 06-6834-4775、平日 9：00～17：15）までご連絡ください。 

・参加者の感染が判明した場合には、保健所等の公的機関へご記入いただいた情報を提供することに

なりますことを、予めご了承ください。 

 

 

【お問い合わせ先】 

（一財）日本建築総合試験所 事務局 総務部 研修課 

〒565-0873 大阪府吹田市藤白台 5-8-1 

TEL 06-6834-4775   FAX06-6872-0784 

E-mail：kensyu1@gbrc.or.jp 

問合せ対応時間：平日 9:00  ~ 17:15 

 

mailto:kensyu1@gbrc.or.jp

